С О В Е Т
Муниципального образования
 «Капустиноярский сельсовет»
Ахтубинский район
 Астраханская область

Р Е Ш Е Н И Е
От 17.04.2023г.                                                                                     № 6

О применении мер ответственности к главе муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» Игнатенко В.С.

	Руководствуясь частью 4.5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Совета МО «Капустиноярский сельсовет» от 09.07.2020г. №46 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, главе муниципального образования, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным», в целях исполнения письма Губернатора Астраханской области от 07.03.2023 № 01-35-682дсп, Совет  муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Применить к главе администрации МО «Капустиноярский сельсовет»  Игнатенко Валентине Сергеевне, замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании «Капустиноярский сельсовет», меру ответственности в соответствии с частями 7.3-1, 7.3-2 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ, ч. 2  п.1 Решения Совета МО «Капустиноярский сельсовет» от 09.07.2020г. № 46 в виде предупреждения, за предоставление недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.
2. Направить данное решение Губернатору Астраханской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» в разделе «Действующие НПА».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                                     А.А.Пинчук

Глава муниципального образования                                            В.С.Игнатенко